
COMUNE DI MOGORO 
(Provincia di Oristano)   

 

COMUNU DE MÒGURU 
(Provincia de Aristanis) 

   
UFFICIO VIGILI 

 

 
 

Ordinanza del Servizio Vigilanza 
 

n. 31 del 14-05-2025 
 
 
Oggetto: Regolamentazione circolazione stradale in occasione dei festeggiamenti civili in 
onore di San Bernardino 2025 nella via del Campo 
 
 
Dato atto che con la stessa nota il Presidente Pro Tempore del comitato ha richiesto la 
regolamentazione e disciplina della circolazione stradale nelle strade interessate dagli eventi, 
per il periodo 17,18,19,20,21, e 25 maggio 2025 al fine di garantire la buona riuscita dei 
festeggiamenti civili, e per necessità connesse all’allestimento degli spazi destinati agli 
operatori commerciali ambulanti; 
 
Vista l’Ordinanza del Servizio Vigilanza, n. 30 del 08.05.2025 di Regolamentazione 
circolazione stradale in occasione dei festeggiamenti civili e religiosi in onore di San 
Bernardino 2025; 
 
Rilevato che le suddette manifestazioni si svolgeranno secondo il seguente programma e 
calendario: 
 
Festeggiamenti Civili 

 Sabato 17 maggio 2025, ore 22,30 circa la zona antistante la via Pergolesi, spettacolo 
Nostalgia 90 a seguire, musica con DJ Norman presso lo stand del Comitato; 

 Domenica 18 maggio 2025 ore 18.00 intrattenimento per bambini, ore 21.30, 
intrattenimento musicale con Marco Pinna e a seguire musica con DJ Azzena presso lo 
stand del Comitato; 

 Lunedì 19 maggio 2025 ore 22.30, spettacolo pirotecnico a cura della Ditta F.lli 
Massa, ore 23.00 circa, presso la zona antistante la via Pergolesi, concerto del gruppo 
musicale Sogno Cantautori Italiani, a seguire musica con DJ Dario Sarais presso lo 
stand del Comitato; 

 Martedì 20 maggio 2025, ore 18.00, intrattenimento per i bambini, ore 22.30 circa, 
presso la zona antistante la via Pergolesi, concerto di Le Vibrazioni Summer tour 
2025, a seguire musica presso lo stand del comitato con DJ Camedda; 

 Mercoledì 21 maggio 2025, ore 20.00 Fantasia de Ballos, ore 22.00 Estrazioni premi 
della Lotteria di San Bernardino, presso lo stand del Comitato a seguire presso lo 
stand del Comitato con Tony DJ: 

ORDINA  
Di istituire il divieto di sosta 0-24 ambo i lati nei giorni del 17, 18, 19, 20, 21 maggio 2025, 
dei seguenti tratti di strada:  
 



 

Pag. 2 

 via del Campo (fino all’incrocio con via A. Gramsci); - Via del Campo (fino 
all’incrocio con Via delle Aie); - Intersezione della strada campestre che da via del 
Campo conduce al cimitero; - via G. B. Pergolesi; -  

 di escludere dai divieti di cui al presente provvedimento i mezzi di soccorso e i veicoli  
delle forze dell’ordine in servizio attivo  

 
di rendere noto che la Responsabile del Procedimento è la Responsabile del servizio 
Vigilanza Dr.ssa Muru Alessandra; 
 

DEMANDA 
All’ufficio tecnico di disporre la collocazione e manutenzione della segnaletica relativa alle 
limitazioni introdotte dal presente provvedimento. 

Al Corpo di Polizia Locale e ai restanti organi di Polizia Stradale di vigilare in ordine alla 
corretta esecuzione del presente provvedimento. 

AVVERTE 
Che chiunque violi le disposizioni della presente ordinanza sarà soggetto alle sanzioni 
previste 
dal Codice della Strada (D.Lgs. 285/92 e ss.mm.) che saranno applicate dagli Ufficiali e 
Agenti di Polizia stradale di cui all’articolo 12 del Codice della Strada; 
 

AVVERTE ALTRESI’ 
A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i., avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge n. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione e/o dalla notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna. 
In alternativa, per soli motivi di legittimità, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
dalla pubblicazione. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo n. 
285/1992, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione potrà 
essere presentato ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
reazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo 
la procedura prevista dall’articolo 74 del D.P.R. N. 495/92 

 
 

DISPONE 
 

La presente Ordinanza viene portata a conoscenza del pubblico mediante apposizione di 
regolamentare segnaletica stradale e mediante pubblicazione della stessa sul sito internet del 
Comune. 
Che la presente ordinanza venga comunicata: 

- mediante pubblicazione all’albo pretorio (per la durata di 15 giorni) e l’apposizione 
della prescritta segnaletica; 

- agli organi di Polizia Stradale aventi competenza sul territorio interessato; 
- Alla Questura e all’Ufficio Territoriale del Governo di Oristano; 
- Al Comitato spontaneo di San Bernardino nella persona del Presidente; 
- Alla Locale Compagnia Barracellare; 

 



 

Pag. 3 

 
 
 
 
 
Mogoro, lì 14-05-2025 Il Responsabile del Servizio 

(Firmato digitalmente) 
 Dott.ssa Alessandra Muru 
 


